uoluerit non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam immelioracione. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicacionis VI Kalendas Ianuarii anno XV regnante Leutario rege, filium Ludouici.

Sig+num Hegefredus. Sig+num Richilde, qui hista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Adsindo. Sig+num Argouado. Sig+num Deudado.

Amalricus, presbiter, qui hista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

189

969, gener, 28.

**Venda.** *Baldomar, sacerdot; Senfred [= Sinfreu] i Savaric venen a Hug, anomenat Unifred, un alou que tenen per herència al comtat de Manresa, al terme del castell de Balsareny, [actual municipi de Balsareny, comarca de Bages] pel preu de cent sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

O.\* Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 95 R. 3096 (Antic Top: 4-III-2).

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1043, pàg. 762.

**audiuit pontius**

**balcaren**<sup>2</sup>

**C. N° . 24**<sup>3</sup>

**983.**

**Balsareny.**<sup>4</sup>

**Balsareny**<sup>5</sup>

**- any 975 -**

**3096<sup>6</sup> Perg. 95<sup>7</sup>**

In nomine Domini. Ego Baldemare, presbitero, et Seniofredo et Sauarigo, nos simul in unum uinditores sumus tibi Ugone, que uocant Unofredo, emptore. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi alaudem nostrum, qui nobis aduenit per parentorum. Id sunt kasis, curtis, tēris,<sup>8</sup> uineis, ortis, ortalibus, siluis, garriciis. Et est hec omnia in comitatum Menresa, in terminio de kastro Balcaregno. Et afrontat hec omnia: de orientis in ipso alaude de Leopardo uel suos eres; et de meridie in ipsa serra que uokant Fulcemagna; et de occiduo in serra que dicunt de Penedico; et de circi in strata siue in torrente. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ubicumque inuenire potueris in ualle, in monte, quod ad nos pertineat<sup>9</sup> de parentorum, in propter [precium] solidos C in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que superius resonat de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set compo[nat] hec omnia que superius resonant in duplo cum illorum immelioracione. Et in antea ista karta uindicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.